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PROTOKOLL

Länsrådet för funktionsnedsättningar (LFF)

Tid: Torsdag 28 september 2023 kl. 13.00–16.00

Plats: Regionens hus, sal A

Närvarande

Ledamöter – Region Jönköpings län
Nena Stamenkovic (S), ordf.
Erik Wågman (S), ersätter Senada Sacic (M)
Anders Fryborn (L)

Tjänstepersoner – Region Jönköpings län
Maria List Slotte, utredare 
Viktoria Karlsson, nämndsekreterare

Representanter/ledamöter – Funktionsrättsrörelsen
Paulina Lallerman (SRF), ersätter Johan Steirud (kanslichef Funktionsrätt) 
Rebecka Carlsson (Neuro)
Britt Johansson (Neuro)
Anette Pettersson (Neuro)
Mona Joelsson (Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet, DHR)
Inga Fingal (Diabetesförbundet)
Egon Reiver (Elöverkänsligas förening) 
Lennart Christensson (Astma- och allergiföreningen), ersätter Pär-Erik Ek 
(Hjärnkoll) 
Carsten Berglund (Hörselskadades riksförbund, HRF)
Anita Svenningsson (Synskadades riksförbund, SRF)

1. Upprop

2. Godkännande av dagordning

Länsrådet för funktionsnedsättningar beslutar att godkänna 
dagordningen utan ändringar.
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3. Besök: Anna-Karin Malm, serviceresechef

Serviceresechefen besvarar frågor som ställdes inför mötet den 20 april 
2023:

– Byte av ramper

Fråga: Vad är status när det gäller byte av ramper på 
färdtjänstbussarna, för ökad säkerhet?  

Svar: Fel lutning på ram gick igenom besiktning vid Svensk bilprovning, 
vilket inte borde ske. Lösning på detta är nu godkänd, och problemet är 
åtgärdat genom ombyggda ramper. Dock orsakar nu reservdelsbrist 
fördröjning.

– Chaufförer och synpunktshantering

Fråga: Synpunkter finns gällande chaufförer som läser papper medan 
de kör, och att de är nonchalanta med mera. Synpunktshanteringen är 
ofta inte bra.

Svar: Några papper som ska läsas förekommer inte. Det chaufförer 
behöver läsa på paddor ska läsas innan de börjar köra. Viktigt att det 
lyfts om detta inte efterlevs, och att även andra synpunkter rapporteras. 
Servicechefen informerar om att regionen alltid ställer krav på 
kompetens och färdigheter vid  upphandling av resetjänster. 
Upphandlade företag ansvarar själva för introduktion/utbildning av 
chaufförer gällande arbetsregler och förhållningssätt mot kunder.

– Rätt till seniorkort 

Fråga: Man får ett förmånsintyg från Försäkringskassan när man har 
sjuk-/aktivitets- eller handikappersättning tills man är 65 år gammal. 
Men det ordinarie seniorkortet börjar gälla först från 70 års ålder. Hur 
påvisar man rätt till seniorkort när man är mellan 65 och 70 år? 

Svar: Enligt Försäkringskassa gäller förmånsintyget till 66 år, men likväl 
är det ett glapp. Ett politiskt beslut gäller. Man har flaggat för glappet, 
och frågan är på remiss.  

Serviceresechefen besvarar frågor som ställts inför dagens möte:

– Tolkning gällande färdtjänstberättigande

Fråga: Under året har man kunnat märka av en ny tolkning gällande 
färdtjänstberättigandet för personer som åker ensamma. Många 
personer som är i behov av att åka ensamma, på grund av exempelvis 
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luftburen allergi, får inte längre färdtjänstbeslut om att åka ensamma. 
Lagen har inte ändrats, men tolkningen har ändrats. Varför har detta 
hänt?

Svar: Man försöker följa rättspraxis. Man tittar då över hela landet, dvs. 
det ska inte spela någon roll var man bor – det ska finnas samsyn. 
Lagen har inte ändrats, men det kommer nya domar, och man försöker 
använda domarna åt båda håll, dvs. både när de är gynnande och 
mindre gynnande ur brukarens perspektiv.   

– Riktlinjer för färdtjänsten 2023

Fråga: Stämmer det att det finns nya riktlinjer för färdtjänst 2023, och 
varför har representanter från Funktionsrätt i så fall inte fått vara med i 
framtagandet av dessa?  

Svar: Serviceresechefen känner inte till några nya riktlinjer. Regelverket 
har inte ändrats. Dock ändras rättspraxis hela tiden utifrån nya domar. 
Målet är att beslut ska kommuniceras på ett sätt som är lätt att förstå för 
mottagaren.

– Tillgänglighetsanpassad app för serviceresor

Fråga: Vad är status när det gäller app för serviceresor som är 
tillgänglighetsanpassad enligt aktuella lagkrav?

Svar: Tillgänglighetsanpassad app är på gång. Den är under testning, 
men har inte lanserats, då den ännu har brister. Den dag den lanseras 
kommer alla som har färdtjänst informeras om detta via brev eller på 
annat sätt. 

4. 1177: sms-påminnelser
Utredare Maria List Slotte besvarar fråga ställd till dagens möte:

– SMS-påminnelse endast från vissa mottagningar vid kallelse via 1177

Svar: Ett system som används i regionen är Cosmic. Vissa kliniker 
behöver dock använda andra plattformar/system (mammografi, röntgen 
m.fl.). Dessa plattformar har kommit lite längre i utvecklingen än Cosmic 
och kan därför utnyttja tjänster som den aktuella sms-funktionen bättre 
än Cosmic. För att göra Cosmic bättre har man nu påbörjat ett projekt 
som heter ”Enkla digitala lösningar”. Fyra platser i regionen deltar i detta 
projekt. Tidpunkt för implementering är oklar. 
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Maria föreslår och uppmuntrar LFF-ledamöter att skicka e-post direkt till 
Maria med denna typ av konkreta frågor, så förmedlar hon vidare för 
svar. 

5. Information

Funktionsrätt Jönköpings län
Paulina Lallerman (Synskadades riksförbund) informerar:

 Läkemedelskommittén, där Funktionsrätt finns representerat, 
sammanträdde 19 september. Man diskuterade beredskap, 
läkemedelsförsörjning, lagerinköp som ska räcka en månad, att 
vårdcentralerna ska få stöd i att minska 
läkemedelsanvändningen bland äldre, och att läkemedel tar en 
allt större del av kostnaden för hälsa och sjukvård i regionen. 

 ”Samverkan invånare” är ett projekt med Jönköping University, 
där Funktionsrätt deltar i workshops och seminarier. Projektets 
syfte är att främja forskning och utbildning, och att förbättra hälsa 
och sjukvård. Den 3 oktober hålls seminarium om 
forskningsprojekt, där döva undersköterskor besöker döva äldre i 
hemmet. Forskningsprojektet följs av forskare vid Jönköping 
University.

 Pilotprojekt Aneby är ett projekt mellan Funktionsrätt och 
Länsstyrelsen. Syftet med detta projekt är utbildning i hållbarhet 
och demokrati. Fyra utbildningstillfällen med start 16 oktober är 
planerade.

 Patientföreträdarutbildning är ett utbildningspaket som 
Funktionsrätt Sverige erbjuder. Utbildningen handlar om 
uppdraget att vara patientföreträdare: Vem är jag som 
patientföreträdare? Vem företräder jag? Vem kontaktar jag för att 
driva frågor? 

 Suicidpreventiva veckan ägde rum för några veckor sedan. 
Funktionsrätt deltog i seminarier vid Jönköping University. Här 
presenterades den så kallade ”Jönköpingsmodellen”, som är 
unik i Sverige och världen, och handlar om samverkan mellan 
regioner, kommuner och civilsamhälle.
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Regionfullmäktige
Ordföranden informerar:

 Trafikplan Ryhov – huvudentré: Regionfullmäktige har beviljat 
investering på maximalt 139 200 000 kronor i investeringsplanen 
för åtgärder för en säker, tillgänglig och förbättrad trafikmiljö på 
Länssjukhuset Ryhov för patienter, besökare och personal. 
Skärmtak vid angöringsplatser för servicefordon/personer i 
rullstol.

 Höglandssjukhuset i Eksjö: Utbyggnad av innergård samt 
sänghiss till en maximal kostnad om 20 350 000 kronor. Syftet 
med genomförandet är att transportera sängliggande patienter 
till övriga delar av sjukhuset, och att möjliggöra för patienter i 
tvångsvård att ta sig ut på innergård utan personal.

Regionstyrelsen
Ordföranden informerar:

 Budget för 2024 med flerårsplan för 2025 och 2026 

 Hyresavtal Sesamhuset, Jönköping. Stor renovering och 
ombyggnad av Regionens hus. Under tiden ska verksamheten 
flyttas till Migrationsverkets före detta lokaler på Östra 
Storgatan 7 i Jönköping.

 Nya lokaler för Habiliteringscentrum i Värnamo till en kostnad 
om 75 000 000 kronor. Nybyggnation för att ge barn, ungdomar 
och vuxna en jämlik, professionell, tillgänglig och säker 
habilitering.

Nämnden för folkhälsa och sjukvård
Ordföranden informerar:

 Idéburet offentligt partnerskap/IOP: I syfte att skapa långsiktigt 
samarbetet med civilsamhället när det gäller en gemensam 
utmaning kan IOP upprättas. Region Jönköpings län har idag tre 
pågående IOP. Ett av dem är i samarbete med föreningen 
Hjärnkoll, och gäller från och med 1 oktober. Planerad ekonomi 
är 3 200 000 kr för tre år.

Nämnden för arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet
Ordföranden informerar:

 Budget för 2024 med flerårsplan för 2025 och 2026 
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 Avsätter resurser till utvecklingsarbetet för digital inkludering. 
Sörängens folkhögskola och Värnamo folkhögskolan budgeteras 
140 000 kr för utbildning i Nässjö och Värnamo för att minska 
den digitala klyftan.

Nämnden för trafik, infrastruktur och miljö
Ordföranden informerar:

 Budget för 2024 med flerårsplan för 2025 och 2026 

 Kostnaden för serviceresor skenar: Minus 19 miljoner till och 
med juli 2023. Plus 10 miljoner i budget 2024.

 Ansökan om färdtjänst – för långa väntetider för beslut.

 Terrornivån höjs till 4.

 Regeringen har gett Trafikverket i uppdrag att föreslå åtgärder 
för att stärka krisberedskapen och det civila försvaret, och att 
höja förmågan vid höjd beredskap.

6. Rapporter från referensgrupper

Hjälpmedelscentralen
Britt Johansson (Neuro) informerar:

Hjälpmedelscentralen ska informera om upphandlingar, och 
föreningarna inom Funktionsrätt ska kunna meddela önskemål i 
samband med upphandling.

Regionfastigheter
Utredare Maria List Slotte besvarar frågor med koppling till 
Regionfastigheter, som ställts inför dagens möte:  

Fråga: Det behövs tydlig information om hur man når entré 10 i stället 
för huvudentrén på Länssjukhuset Ryhov under ombyggnationen som 
börjar snart och pågår under ett års tid. Finns det någon plan för hur 
sådan information ska kommuniceras ut?

Svar: Tillgängligheten i samband med ombyggnation kommer att 
bevakas och kommuniceras om via kommunikationsavdelningar och 
media.

Fråga: Hur ser byggplanerna för Länssjukhuset Ryhov ut i ett perspektiv 
om 5–10 år?
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Svar: Referensgruppen i byggfrågor är delaktig i samtal kring 
byggplaner etc. och kommer att bevaka denna fråga.

Länstrafiken
Ingen info vid denna mötespunkt idag, då serviceresechefen informerat i 
frågan under dagens besök.

7. Länsrådets aktiviteter mandatperiod 2019–2022 
Utredare Maria List Slotte informerar.
Se bilaga (Dnr RJL 2023/2919).

8. Besök: Caroline Cherfan, beredskapschef

Beredskapschefen informerar om hur man arbetar med kris och 
beredskap i Region Jönköpings län.

Beredskapschefen besvarar fråga som ställdes vid mötet den 20 april 
2023 om säkerhet/tryggheten när man som funktionsnedsatt nyttjar den 
ordinarie kollektivtrafiken.

Ordföranden ställer fråga om beredskap på verksamhetsnivå. 
Beredskapschefen svarar att arbete görs på övergripande nivå/ej på 
verksamhetsnivå, och är under pågående utveckling. Det är viktigt att 
Länsrådet för funktionsnedsättningar bjuder in beredskapschefen efter 
genomfört arbete för redovisning av beredskapsarbete ur ett 
funktionsnedsättningsperspektiv.

9. Övriga frågor

 Britt Johansson (Neuro) ställer fråga om digitala kallelser.

E-hälsoutvecklare Karin Ekström bjuds in till nästa möte för att 
berätta mer om 1177 och kallelser. 

 Ordföranden informerar om dialogmöte som hålls den 15 
november. Plats: Kungsporten. Inbjudan kommer att skickas till 
LFF:s ledamöter.
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Ordförande Justerare
Nena Stamenkovic Paulina Lallerman 

Sekreterare
Viktoria Karlsson
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Representant/ersättare Funktionsrätt: Paulina
Lallerman

Sekreterare: Viktoria Karlsson

Ordförande: Nena Stamenkovic
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